

Kommittémotion

Motion till riksdagen 2016/17:3442

av **Mats Persson m.fl. (L)**

Utgiftsområde 26 Statsskuldräntor m.m.

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen anvisar anslagen för 2017 inom utgiftsområde 26 Statsskuldräntor m.m. enligt förslaget i tabell 1 i motionen.

Motivering

Utgiftsområdet omfattar räntor på statsskulden, oförutsedda utgifter och Riksgäldskontorets provisionsutgifter i samband med upplåning och skuldförvaltning.

Liberalerna står fortsatt bakom det gällande målet för statsskuldförvaltningen som innebär att skulden ska förvaltas så att kostnaden för skulden långsiktigt minimeras samtidigt som risken i förvaltningen beaktas. Förvaltningen ska ske inom ramen för de krav som penningpolitiken ställer.

Den långsiktiga kostnadsutvecklingen inom området avgörs av statens upplåning och av räntan på svenska statspapper. En del av statsskulden är exponerad mot utländsk valuta, varför valutakursrörelser också påverkar kostnaderna. För realskulden påverkas kostnaderna på motsvarande sätt av hur konsumentprisindex (KPI) utvecklas.

Liberalernas budgetalternativ innebär ett starkare finansiellt sparande för staten än regeringens, vilket håller nere statsskulden. Vi tillämpar dock försiktighetsprincipen och gör därför inga förändringar på utgiftsområde 26 för att öka säkerhetsmarginalen för ränteförändringar.

För att hålla nere kostnadsutvecklingen är det avgörande att de offentliga finanserna på både kort och lång sikt är hållbara och att marknadsaktörerna har en hög tilltro till Sveriges betalningsförmåga. Politiken inom området är därför nära kopplad till frågan om överskottsmålet och det finanspolitiska ramverket. Liberalernas resonemang avseende ramverksfrågor redovisas närmare i vår budgetmotion under avsnittet ”Ett stramt finanspolitiskt ramverk och stärkta finanspolitiska institutioner”.

Tabell 1 Anslagsförslag 2017 för utgiftsområde 26 Statsskuldräntor m.m.*Tusental kronor*

Ramanslag	Regeringens förslag	Avvikelse från regeringen (L)
1:1 Räntor på statsskulden	16 312 590	
1:2 Oförutsedda utgifter	10 000	
1:3 Riksgäldskontorets provisionsutgifter	145 200	
Summa	16 467 790	

*Mats Persson (L)**Christer Nylander (L)**Emma Carlsson Löfdahl (L)**Tina Acketoft (L)**Maria Weimer (L)*